
 
 
 
        PROTOKÓŁ   Nr    XXIX/2005  
 
posiedzenia Rady Gminy Kowale Oleckie z dnia 13 września 2005 roku  
 
W posiedzeniu udział wzięli: 
1)radni Rady Gminy wg załączonej listy obecności, 
2)Wójt Gminy – p. Helena Żukowska, 
3)Skarbnik Gminy – p. Janina Kozłowska,  
4)Sekretarz Gminy – p. Anna G. Gołębiowska, 
5)zaproszeni goście wg listy obecności. 
 
     Obradom przewodniczyła Wiceprzewodnicząca Rady Gminy  
 
                                p. Teresa Truchan 
 

Początek posiedzenia – godz. 10oo  
 

Ad. do pkt. 1 
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan powitała wszystkich 
zebranych i stwierdziła, że na 15 radnych obecnych jest 13. Oznacza to prawomocność dzisiejszych 
obrad. 
Nieobecni: 
1)p. Krzystof Bartczak – usprawiedliwiony ( pobyt w szpitalu ), 
2)p. Darusz Sznel. 
 
Ad. do pkt. 2  
 
 Pani Przewodnicząca zwróciła się z prośbą o zgłaszanie kadydatur na sekretarza 
obrad. 
 Radny p. Czesław Dawidowski zgłosił osobę p. Wandy Obuchowskiej. Innych 
propozycji nie odnotowano.  
 
W/ w kandydatura została zaakceptowana następującą liczbą głosów: za - 12  głosów, przeciw – 0, 
wstrzymało się – 1. 
 
Ad. do pkt. 3 
 
 Pani Przewodnicząca zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad projektu 
uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu. 
Nastepujące po nim punkty otrzymają numerację wyższą o 1.  
 
Zaproponowana zmiana została przyjęta, zgodnie z art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm. ), bezwzględną większością 
głosów ustawowego składu rady; ustawowy skład Rady Gminy Kowale Oleckie – 15 , obecnych – 
13, za przyjęcim zmian – 13, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.  
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Ad. do pkt. 4 
 
 Pani Przewodnicząca poinformowała o wyłożeniu protokołu XXVIII sesji na 2 godz. 
przed dzisiejszym posiedzeniem, w hallu GCK i S. 
 
Uwag do protokołu nie wniesiono. 
 
Protokół ostatniej sesji został przyjęty jednomyślnie, bez odczytywania ( 13 głosów). 
 
Ad. do pkt. 5  
 
   Informacja  
 
z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym ( 14 lipca – 13 września 2005 roku ) 
 
Pani Przewodnicząca, Panie i Panowie Radni, Szanowi Państwo! 
 
Witam Państwa w odnowionym Gminnym Centrum Kultury i Sportu. 
Szanowni Państwo! Wśród nas są goście ,,ponadgminni”. Dlatego pozwólcie, że przedstawię. Jest 
to  Pan Edward Adamczyk wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego 
i Pan Andrzej Śmietanko, jak Państwo pamiętają, były minister rolnictwa i minister w Kancelarii 
Prezydenta. Jeżeli Państwo pozwolicie, to zapraszam Panów, żeby byli z nami do końca sesji  
i w wolnych wnioskach, jeżeli będziecie Pańswo mieli życzenie z Panami porozmawiać, którzy 
kandydują do Sejmu, bardzo proszę o zadawanie im trudnych pytań.     
 
Pozwólcie, że zrelacjonuję tylko najważniejsze sprawy, które działy się w okresie 2 miesięcy. 
 
Inwestycje: 
1.Budowa sieci wodociagowej Wężewo – Golubie Wężewskie; złożono 2 ofery,  najtańszą 

przedstawiła firma Melbud z siedzibą w Olecku za cenę 218 604,82 euro netto. Brutto –  
233 907,16 euro, z tym że od wartości podatek VAT zostanie pomniejszony o kwotę 11 476,75 
euro, ponieważ uzyskaliśmy pozwolenie Komitetu Integracji Europejskiej na zerową stawkę. 
Łącznie brutto wartość inwestycji wyniosła 224 430 euro. Wartość z wniosku to kwota  

2.209 805,14 euro. Różnica z wniosku pomiędzy wartością wnioskową a wartością złożonej oferty 
wyniosła 8 799,68 euro, ale kwota mieści się w budżecie naszym przeznaczonym na ten cel, 
ponieważ liczymy w polskich złotych. Kwota swobodnie się zmieściła, dlatego umowa z 
najtańszym wykonawcą została podpisana, inwestycja została zrealizowana. Dodatkowo,  poza 
planem   podłączyliśmy 8 rodzin mieszkających w budynkach Agencji Nieruchomości Rolnych 
plus 2 rodziny – właścicieli domów jednorodzinnych za wkład po 2 000 zł. Agencja podpisała z 
nami umowę i na każdą z rodzin, na każde podłączenie taką kwotę przeznaczyła. 
Stacja w Wężewie, stacja uzdatniania wody tak naprawdę przestała już istnieć, z sieci 
wodociągowej spółdzielni nie skorzystaliśmy, podłączyliśmy nowymi przyłączami. Chodzi o to 
by wyłączyć stacje, którymi doprowadzana jest woda o złej jakości.  

3.W dniu  wczorajszym odbył się przetarg na rozprowadzenie wody pitnej we wsiach Puszczy 
Boreckiej: Szwałk – Czerwony Dwór – Lęśny Zakatek. Wpłynęły 4 oferty, z czego 2 odrzucono: 
najtańszą i najdroższą. I niestety, albo na szczęście, wybranym oferentem jest firma, ponownie, 
Melbud spółka z.o.o z Olecka. Wygrała przetarg za cenę 193 925,86 euro netto. Wartość przyjęta 
z wniosku to kwota 191 585,38 euro. Różnica jest znowuż na plus dla wykonawcy, dla oferenta: 
2 340,48 euro. Kwota mieści się w budżcie polskich złotych przeznaczonych na ten cel, 



ponieważ, jak Państwo wiecie, euro ,,skacze “ niesamowicie, więc trudno przywiązywać się  
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do wartości euro, dlatego ,,przwiązaliśmy się “ do tego co mamy w budżecie, wtedy kiedy 
składaliśmy wnioski do Unii z prośbą o dofinansowanie. Dotacja z Władzy Wdrażającej, te 
obydwa projekty, wpływa na konto w euro. Władza absolutnie nie ma nic do tego po ile euro 
,,chodzi” w danym dniu, umowa z wykonawcą jest zawierana w euro, wypłacana jest z konta  
w euro  w przeliczeniu na polskie zł, także wykonanwca albo traci albo zyskuje. Kiedy 
korzystaliśmy z Phare 99, to ryzyko kursu euro było po stronie gminy. I wtedy  ponieśliśmy dużą 
stratę, ponieważ euro spadło w dół jak nigdy. Natomiast w tej chwili wykonawcy nawet zyskują 
na tym, jak narazie. W każdym razie, jeżeli nie będzie odwołań, to termin wykonania   tego 
wodociągu jest do 15 listopada 2005 roku. Oferty odrzuciliśmy, chociaż między najtańszą ofertą 
a tą którą wybraliśmy, jest 120 000 zł różnicy. Także jest ona droższa, ale ze względu na braki  
w dokumentach, oferentów musieliśmy wykluczyć na podstawie art. 24 ustawy o zamówieniach 
publicznych.  

4.Projekt chodnika w Kowalach Oleckich – zlecony przez Generalną Dyrekcję Dróg i Mostów.  Ale 
termin zakończenia tego projektu to marzec 2006 roku.  W tym roku odbiór jednego etapu 
projektu po to, by gmina mogła swoją część wpłacić ( 100 000 zł ), w celu realizacji 
porozumienia. Bo inaczej, jeżeli te 100 000 zł przejdzie na rok 2006, to może być różnie, tym 
bardziej, jak wiemy,  rok 2006 będzie rokiem obciążonym w naszym budżecie.    

5.Droga powiatowa Czerwony Dwór – Cichy – Duły. Zadeklarowaliśmy się, że w następnym roku 
przeznaczymy kwotę 100 000 zł, w tym roku też jakieś pieniądze przeznaczyliśmy. Ponieważ 
jest p. Edward Adamczyk, to na pewno przybliży nam problem i dowiemy co się dzieje 
 z wnioskiem.  

6.Nie ma żadnej wiadomości dotyczącej drogi w Lakielach, już na pewno nie wejdzie do realizacji 
w tym roku, bo to niemożliwe, dlatego 71 980 zł powinno z tego zadania pozostać w nadwyżce 
budżetowej.  

7.Remont budynku mieszkalnego w miejscowości Sokółki – przetarg wygrała firma Zakład 
Ogólnobudowalny Zdzisław Zawistowski z siedzibą w Olecku za cenę 709 955, 85 zł brutto. 
Termin zakończenia prac - 30 października 2005 r.   

8.Remont dachu SP GOZ w Kowalach Oleckich, Państwo widzą, odbywa się aktualnie. Przetarg 
wygrała firma Usługi Remontowo – Budowlane Stanisław Pawlukanis za cenę 64 131,00 zł 
brutto. Termin zakończenia prac: 30 października 2005 r.  

9.Odbywa się też aktualnie modernizacja kotłowni i instalacji centralnego ogrzewania w budynku  
Urzędu Gminy w Kowalach Oleckich. Jest to I etap modernizacji budynku Urzędu. Przetarg 
wygrało Przedsiębiorstwo Budownictwa Ogólnego Karwowski – Lipa z siedzibą w Gołdapi za 
cenę 103 386,09 zł brutto.    

10. No i budowa sali gimnastycznej przy Publicznym Gimnazjum w Kowalach Oleckich. To jest 
projekt który denerwuje nas bardzo, ponieważ inwestycja powinna być w tym roku rozpoczęta a 
już wrzesień. Przetarg przeprowadzono 18 lipca 2005 r. Na przetarg wpłynęło 7 ofert, z których 
komisja wybrała ofertę Zakładu Ogólnobudowlanego Ułanowicz  - Świerzbin z Przerośli za cenę 
2 402 435,91 zł brutto. Od decyzji komisji przetargowej odwołalo się Konsorcjum Budowlane 
KONS – BUD z Suwałk, którego oferta była droższa o 120 000 zł.  
Oczywiście protest został przez Komisję odrzucony i w związku z tym firma ,,wystartowała”  do 
Zespołu Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych. W dniu wczorajszym wpłynął 
wyrok Zespołu Arbitrów przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych w Warszawie oddalający 
odwołanie i utrzymujący decyzję naszej komisji przetargowej w mocy.  Ale czas plynie. Od 
momentu tego jest jeszcze 7 dni w ciągu których oferent może odwołać się do Sądu.  Miejmy 
nadzieję, że już przegrał z kretesem i nie będzie się odwoływał i dopiero podpiszemy umowę. 
Sprawa jest o tyle ważna że, proszę Państwa, musi być rozpoczęta inwestycja z tego względu, że 
w tym roku otrzymujemy 100 000 zł z UKF i S-u i powinniśmy wykonać przynajmniej taki etap 



za który będziemy mogli, zgodnie z planem, projektem, uiścić kwotę 199 124 zł , bo jest to 
warunek pozyskania tej dotacji. Następne 700 000 zł z UKFiS – u, miejmy nadzieję,  dotrze  
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w roku  2006. A kwota 2 133 119 zł musi być zaplanowana na rok 2006. Wniosek jest złożony 
do ZPORR-u,  jak Państwo pamiętacie, ale w ZPORR nikt się nie spieszy. Także przeszedł do 
następnego etapu i czekmy na wyrok. Jak Państwo pamiętacie, na poprzedniej sesji mówiłam,  
ponoć jest pieniędzy na jedna salę – 1 700 000 zł. Akurat nam tyle potrzeba.        
 

Remont Gminnego Cenrum Kultury i Sportu, jak Państwo widzą,  jest zakończony, chociaż usterki 
jeszcze nie usunięte. Remont zaplanowaliśmy tak, by kwota 88 000 zł wystarczyła na wkład własny 
i teraz to widać, że trzeba było planować z większym rozmachem. Plan nie przewidywał np. 
remontu tej sali, ale jakby to wyglądało by zrobić oświetlenie, zamurować okna i nie odnowić 
ścian. To byłaby targedia. W związku z powyższym zdecydowaliśmy się na to, by jednak te salę 
odnowić  
i proponuję zamiast szukać winnego, dlaczego tak się stało, proponuję zwiększyć Gminnemu 
Centum Kultury i Sportu dotację o 5 000 zł. Rozliczenie z Władzą Wdrażającą na razie ,,idzie” jak 
po grudzie. Audytorzy finansowi mają ,,papiery” uprawniające, ale działają po omacku, ponieważ 
przyjajmniej Ci, z którymi mamy do czynienia, robią to po raz pierwszy. Nie przeprowadzali tego 
typu audytów i w związku z tym, muszą dokonywać wielu poprawek zanim my audyt przyjmiemy. 
A co dalej będzie to nie wiemy.  
 
Chodnik w Drozdowie zakończony będzie dziś. 
 
W Szkole Podstawowej Kowale Oleckie – wymieniono okna w przedwojennym budynku. 
Zmodernizowano stołówkę szkolną ( kwota ponad 50 000 zł ) . 
 Przetarg przeprowadzała szkoła i ona ponosi odpowiedzialność. Mam nadzieję, że pani 
dyr. Kucharzewska jest zadowolona z wykonawcy.  
 
Oświata 
 
 Organizacja roku oświatowego będzie przebiegać tak  jak zaplanowaliśmy w maju. 
Liczba uczniów zmniejszyła się, po wypełnieniu druków statystycznych, we wrześniu, na pewno 
okaże się, że jest ich mniej niż planowano w maju. Liczbę oddziałów utrzymaliśmy taką  jaką 
zaplanowalismy w maju. W Szkole Podstawowej w Kowalach z powodzeniem można utworzyć  
1 oddział kl. I,  ale uważamy że wystarczy nam pieniędzy do końca grudnia i dwie klasy pierwsze 
rozpoczęły swoją działalność. W szkole tej 3 nauczycieli przebywa na urlopie zdrowotnym, na ich 
płace subwencji się nie otrzymuje, obciążenie płacowe spoczywa na gminie.  
 4 szkoły prowadzą dożywianie, z dożywiania zaś korzystają uczniowie ze wszystkich  
5 szkół; remonty konieczne są przeprowadzane, nie ma żadnych decyzji w tej sprawie ze strony 
sanepidu, dzieci są dowożone, na dowożenie przy takich cenach paliwa na pewno trzeba będzie 
dołożyć z budżetu, dlatego ograniczymy wyjazdy pozlekcyjne do minimum.  
 Proszę dyrektorów szkół i przedszkola o współpracę z GOK-iem w sprawie 
organizacji zajęć umuzykalniających młodzież, o współpracę z Bankiem Żywności i z Caritasem.  
 Stypendia wypłacimy dopiero  teraz,  do 25 września, z tego względu, że dopiero 
ukazał się dziennik urzędowy, uważam że z naszej winy, ponieważ w opracowanym regulaminie 
służby prawnicze wojewody zauważyły błąd merytoryczny i nasz radca prawny uważał, że racja 
jest po jego stronie i próbowaliśmy się ,,poszarapać”, ale przegraliśmy sprawę. Rzecz się tak miała, 
że wszystkie gminy opracowywały regulaminy, także jedna ściągała od drugiej, w końcu wszyscy 
ściagąli z jednogo podręcznika pomocniczego i okazało się że wszystkim gminom udało się 
przebrnąć przez sito prawnicze, a naszym nie. Stąd to opóźnienie. Niemniej jednak do 25 września 



wypłacimy na każde dziecko kwotę 99 zł , tzn. 470 wniosków zostanie załatwionych pozytywnie. 
Powinniśmy jeszcze otrzymać kwotę 32 936 zł i straczy to znów na jednorazową wypłatę 
stypendiów. Jeżeli będzie to  400 wniosków to po 80 zł; nabór wniosków na drugą wypłatę trwa.  
2 500 zł zostało na zasiłki celowe, proszę więc dyrektorów czy sołtysów o zgłoszenie najbardziej 
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potrzebujących uczniów. Najwięcej stypendiów na dzień dzisiejszy nas nie stać. Zobaczymy jak 
będzie po wyborach.  
 
Współpraca z Krasoznamieńskiem  
 
 Krótko muszę powiedzieć Państwu o współpracy z Krasoznamieńskiem, ponieważ 
każda współpraca też obciąża w jakimś sensie budżet.  5-6-7 sierpnia zrealizowaliśmy projekt 
miękki, na który otrzymaliśmy dofinansowanie, tym razem z Euroregionu Niemen, bo jak  Państwo 
wiecie,  jesteśmy  w Stowarzyszeniu Euroregion Niemen. Natomiast wszystkie projekty twarde, 
które zrealizowaliśmy czy realizujemy, są dofinansowywane  przez Euroregion Bałtyk.  
 To był projekt  pn. ,,Wyznaczenie 3 tras turystycznych w gminie”, którego 
zwieńczeniem był rajd rowerowy 2 grup 17- osobowych młodzieży i dorosłych z Rosji i Polski. 
Efekty wymierne to: film z rajdu ciekawie bardzo zrobiony (  szkoda, że nie możemy obejrzeć ), 2 
wiaty, śpiwory, karimaty, namioty przekazane dla gimnazjum. Rozliczenie projektu jeszcze nie 
zakończone, ale też odbędzie się w terminie; 
 3 września byłam z dwoma pracownikami Urzędu Gminy na zaproszenie wicemera na 
święcie miasta. Nie mogliśmy nie pojechać z tego względu, że jak Państwo wiecie po śmierci mera   
bedą wybory 9 października i  nie wypadało odmawiać w takim okresie ( przedwyborczym), 
chociażby z tego względu, że wicemer też kandyduje. Więc jezeli zależy nam na tej współpracy, a  
w każdym wniosku partnerem jest Krasnoznamieńsk,  to trzeba będzie to partnerstwo utrzymać. 
Myślę, że jest to już trochę więcej niż partnerstwo.  Zaprzyjaźniły się z nami całe grupy.  W tej 
chwili współpraca objęła domy pomocy społecznej po jednej i po drugiej stronie, szkoły ze sobą 
współpracują,  współpracują zespoły ludowe. Mam nadzieję, że kolejny ,,miękki” projekt, który 
będzie realizowany czyli ,,Zajazd bardów” pozwoli na rozwinięcie współpracy między artystami, 
bardami, poetami z obwodu Krasnoznamieńska i Gminy Kowale Oleckie. Także trzeba byłoby 
utrzymać więzi nadal. Po naszej stronie jest to ważne takze ze względów finansowych. 
 
Startuje 13 kandydatów. Może być różnie ze współpracą .  
 
Bezrobocie 
 
Powiem krótko o bezrobociu. 
Nie działa Klub Integracji Społecznej. Uważam, że nie działa, bo tak naprawdę do końca nikt nie 
wie co się powinno robić. Nie może działać, ponieważ nie mamy socjologa, psychologa , pedagoga 
i nie stać nas na to, żeby marnować pieniądze na coś  takiego, co wcale nie musi przerodzić się  
w efekt. Bo jeżeli nie ma miejsc pracy to po co udawać, że się cośkolwiek na temat likwidacji 
bezrobocia robi. Przerabialiśmy już kluby pracy,  który był tutaj i to też było tylko ,,przelewanie 
pustego w próżne”. Jest to ,,gniot” i powinien być po wyborach zmieniony. Cała ustawa powinna 
być zmieniona. Bo zamiast wydawać pieniądze na coś takiego, to na roboty interwencyjne 
zatrudniliśmy 9 osób,  w tym 6 na 6 miesięcy,  2 osoby na  5 miesięcy,  reszta na 2 miesiące, po to 
by ludzie mogli przejść na zasiłek dla bezrobotnych. W tej chwili za zasiłek  pracuje 7 osób, to jest 
już 16, liczba stażystów 9 ( niektórzy z nich po 11 miesięcy przecież pracowali ) -   to  9 osób. Za 
nasze pieniądze pracuje – 5 osób  na 2,3,5 miesięcy po to, by mogli dorobić do zasiłku. 
Cała gospodarka komunalna opiera się na tej sile roboczej. W taki sposób pomagamy bezrobotym, 
ale nie jesteśmy w stanie zlikwidować bezrobocia, a Klub Integracji Społecznej absolutnie nie  



pomoże w sprawie. Takie jest moje zdanie. Większość gmin się zbuntowała przeciwko temu, tylko 
w powiecie oleckim 2 się wyłamały. Po prostu, nie potrafimy udawać, że pracujemy na niby.  
 
 Jeszcze o jednym projekcie nie powiedziałam. 20 września odbędzie się przetarg  
na zakup samochodu – śmieciarki i dostawę 360 pojemników. Projekt też,  jak Państwo wiecie,  
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z dotacją z Unii Europejskiej.  Zainteresowanie oferentów jest bardzo duże. Widocznie niewiele 
gmin może pozwolić sobie na zakup takiego samochodu,  bo jest to droga inwestycja. Ale jak 
Państwo pamiętacie,  ten projekt, ten wniosek wygrał konkurs dlatego,  że cała otoczka jest dość 
interesująca. 
Chodzi o to,  żeby kilka wsi zdecydowało się na sortowanie odpadów. Dla nas jest to obciążenie 
dodatkowe, bo będziemy to musieli dalej w sposób posortowany już  gromadzić i przekazywać. 
Także chodzi o to, by przynajmniej kilka tych wsi zorganizowało się tak, żeby w 100 % wszyscy 
podpisali z nami umowę, a my dostarczymy bezpłatnie, bez żadnej opłaty dzierżawnej co najmniej  
na 3 lata, pojemniki do selektywnej zbiórki odpadów . Chcemy je ustawić we wszystkich wsiach, 
zrobić to w ten sposób, by była to pewnego rodzaju atrakcja.  Przynajmniej ten moment rozpoczęcia 
tej akcji sortowania. I znów to robimy z partnerem z Krasoznamieńska.  
 Do 25 września, bardzo proszę żeby Panie i Panowie sołtysi przyniesli spis ze swojej 
wsi z odpowiednim dopiskiem, że wieś wchodzi w ten projekt.  
 To tyle . Jeżeli Państwo macie jakieś pytania, to bardzo proszę  
         
  Radny p. Tadeusz Brodowski zapytał, czy Stacze będą podłączane do gminnego 
wodociągu. 
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska wyjaśniła, że nie. Mówczyni stwierdziła:  
,, Stacze są w oddzielnym projekcie. Jest to bardzo drogi projekt, dlatego że może on łączyć ze sobą 
kilka zabudowań kolonijnych. Więc w sumie jest to spora inwestycja,  jak dobrze pamiętam, 
przekracza 1 000 000 zł. Trzeba ją poprostu zgłosić do oddzielnego projektu, pod warunkiem, że 
Spółdzielnia Mieszkaniowa Stacze chce skorzystać z tego przyłącza. Projekt mamy zrobiony  
i zrobiony jest tak, że robimy wcinkę i całą siecią podłączmy całe Stacze.  W tej chwili potrzebna 
jest  zgoda Prezesa jako zarządzającego stacją uzdatniania, że on się zgadza na to żebyśmy 
przyłączyli stację. Bo jeżeli Spółdzielnia Mieszkaniowa Stacze nie wejdzie do tego projektu to 
projekt przepadnie w konkursie. Bo na 15, 10 i 5 zabudowań kolonijnych nie otrzyma się dotacji, 
bo przegramy z tymi, którzy mają większą ilość przyłączy. To  byłaby ostatnia duża inwestycja.   
 
W tym monencie na salę  obrad przybył radny p. Dariusz Sznel.  Oznacza to,  że na 15 
radnych obecnych jest 14. 
 
Ad. do pkt. 6  
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan odczytała projekt uchwały  
w sprawie określenia wysokości dotacji celowej Powiatowi Oleckiemu. 
 Następnie głos zabrał sekretarz powiatu oleckiego p. Edward Adamczyk, który 
stwierdził, że wspomniana wyżej inwestycja opiewa na 6 000 000 zł.  Rozpatrzenie wniosku zostało 
wstrzymane do połowy sierpnia, a następnie 18 sierpnia wznowione.  Należy poprawić uchwałę, 
ponieważ złożony projekt uwzględnia 2, a nie jak było w poprzedniej uchwale, 4 lata . Ponadto 
musi być w niej zawarta klauzula,, przydziela się dotację celową”, a nie ,,przystępuje się do 
realizacji zadania inwestycyjnego”.  Do 18 września br. należy uzupełnić dokumenty. Mówca 
stwierdził, że starania obejmują 4 200 000 zł dotacji z funduszy europejskich.  
 
W/ w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 14 głosów ). 



 
 ( uchwała Nr XXIX/200/2005 w sprawie określenia wysokości dotacji  
                       celowej Powiatowi Oleckiemu – w załączeniu )   
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Ad. do pkt. 7  

  
 Pani Przewodnicząca odczytała projekt uchwaly w sprawie wyrażenia zgody na 
przystąpienie nowego członka do Związku Międzygminnego ,,Gospodarka komunalna”. Mówczyni 
stwierdziła, iż procedura przyjmowania nowych członków wynika ze statutu Związku.  
 Radnego p. Waldemara Jablońskiego interesowały korzyści wynikające  
z przynależności do tego Związku.  
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska przypomniała, że gminne wysypisko zostanie 
zamknięte w 2009 roku, więc powstanie problem gospodarki śmieciowej. 
 Mówczyni stwierdziła, że do Związku należą już: powiat ełcki, powiat olecki, a teraz 
swoją przynależność deklaruje Gołdap. Podjęcie przedstawionego projektu uchwały jest w pełni 
uzasadnione, ponieważ budowa zakładu będzie opłacalna, jeżeli będzie świadczył on usługi dla co 
najmniej 120 000 mieszkańców. 
 Wniosek w sprawie realizacji  tej ogromnej inwestycji zostanie złożony do Funduszu 
Spójności. Niestety tempo prac przygotowawczych na projektem jest niepokojąco ślamazarne.  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 14 głosów ). 
 
 ( uchwała nr XXIX/201/2005 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie nowego 
                       członka do Związku Międzygminnego ,,Gospodarka Komunalna” - w załączeniu ) 
 
Ad. do pkt. 8  
 
 Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa Truchan odczytała projekt uchwały  
w sprawie powierzenia do realizacji zadania doskonalenia nauczycieli i organizacji systemu 
doradztwa Powiatowi w Ełku.       
 Wójt Gminy p. Helena Żukowska stwierdziła, że Ośrodek Doskonalenia 
Nauczyclieli, 2 lata temu, zaproponował swoje usługi. Opinię nt. świadczonej pomocy dyrektorzy 
szkół mieli bardzo różną. Po wspólnym spotkaniu przedstawicieli ośrodka z kierownikami 
jednostek oświatowych współpraca zaczęła się stabilizować, dlatego też,  jeżeli zdaniem 
zainteresowanych współpraca układa się dobrze, to należałoby podjąć tę uchwałę.  
 Pani Przewodnicząca a jednocześnie nauczycielka w Szkole Podstawoej w Kowalach 
Oleckich stwierdziła, że współpraca z ełcką placówką układa się dobrze. Ośrodek odpowiada na 
wszystkie prośby.   
- Korzystanie z usług ośrodka jest o wiele tańsze niż indywidualne szkolenie nauczycieli – 
stwierdziła .  
 
W/w uchwała została podjęta jednomyślnie ( 14 głosów). 
 
 ( uchwała Nr XXIX/202/2005 w sprawie powierzenia do realizacji zadania 
                       doskonalenia nauczycieli i organizacji systemu doradztwa Powiatowi w Ełku  

�w załączeniu ) 
 



Ad. do pkt. 9  
 
 Skarbnik Gminy p. Janina Kozłowska omówiła proponowane zmiany do budżetu  
na 2005 rok. 
 
Pytań nie zgłoszono.  
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 Następnie Przewodnicząca p. Teresa Truchan odczytała projekt uchwały w sprawie 
zmian w budżcie gminy na 2005 rok  
 
W/ w uchwała została podjęta, zgodnie z art. 58 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591 z późn. zm. ), bezwzględną większością głosów  
w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady; ustawowy skład Rady Gminy Kowale 
Oleckie – 15 radnych, obecnych – 14,  za - 14 , przeciw – 0 , wstrzymało się – 0. 
 
 ( uchwała Nr XXIX/203/2005 w sprawie zmian w budżecie gminy  
                       na rok 2005 – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt. 10  
 
Interpelacje nie wpłynęly.  

   
Zapytań nie zgłoszono.   
 
Ad. do pkt. 11 
 
 Przewodnicząca obrad odczytała odpowiedzi na zapytania zgłoszone przez radnych: 
p. Ryszarda Trockiego i p. Waldemara Jabłońskiego na poprzedniej sesji. 
 
  ( przedmiotowe odpowiedzi – w załączeniu )  
 
Ad. do pkt. 12 
 
 1. Sołtys wsi Szarejki p. Eugeniusz Szargiej zwrócił się z prośbą o montaż 
przystanku autobusowego w/w wsi, że względu na dobro dzieci dojeżdżających do szkół. 
 Pani Wójt wyraziła przekonanie, że przystanek zostanie postawiony. Będzie 
kosztował ok. 1 000 zł, dlatego też mieszkańcy wsi powinni poczuć,  że jest to ich własność  
i zadbać o powierzone im mienie.  
 2. Pani Wójt zapewniła, że platforma dla niepełnosprawnych w Ośrodku Zdrowia 
w Kowalach Oleckich zostanie zainstalowana w terminie.  
 W przypadku wystarczających środków otrzymaną z SP GOZ dotację gmina zwróci 
np. w formie remontu – w postaci nowych okien na piętrze.  

2.Soltys wsi Szarejki zgłosił konieczność poszerzenia drogi Szarejki – Kiliany 
3.ze względu na wielość wypadków.   

 3. Sołtys wsi Rogówko p. Bożena Olszewska zgłosiła natomiast potrzebę poprawy 
widoczności drogi powiatowej Rogówko – Stożne.  

4.Radny p. Tadeusz Brodowski zwrócił się z prośbą o remont w roku bieżącym lub 
ujęcie w planie inwestycji na 2006 odcinka drogi:  Dom Pomocy Społecznej – osiedle 



mieszkaniowe. 
 Pani Teresa Truchan zwróciła się z prośbą do p. Wójt o uwzględnie tego wniosku  
w projekcie założeń do budżetu 2006. 
 5. Pani Wiceprzewodnicząca zprosiła wszystkich obecnych do obejrzenia wystawy 
pod nazwą ,,Wypędzeni – przypędzeni” w  Galeria ,, Pod skosem “  godz. 14oo

. 

 5.  Pani Teresa Truchan zapytała w imieniu swoich wyborców, jak wygląda i jak 
będzie wyglądała opieka lekarska w 2006 roku. 
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 6. Zastępca Kierownika Samodzielnego Publicznego Gminnego Ośrodka Zdrowia 
stwierdziła, że niewiele zmieni się w tym zakresie. Najprawdopodobniej odejdzie dr Wiśniewski. 
Aktualnie przyjmuje dr J. Molas, dr Al – Zahir, dr Rodrigez – radiolog. Dr J. Dawidziuk jest na 
zwolnieniu lekarskim do 1 października, ale deklaruje chęć powrotu do pracy. W tej chwili nie ma 
możliwości, by Punkt Felczerski w Stożnem oraz Ośrodek Zdrowia w Sokółkach były czynne. 
 7. Radny p. Tadeusz Brodowski zapytał, czy któryś z lekarzy ma uprawnienia  
z zakresu medycyny pracy.  
 Zastępca kierownika stwierdziła, że żaden z nich nie posiada takich uprawnień  
i  w tej chwili nie ma możliwości, by w naszym ośrodku zdrowia przyjmował lekarz z tego typu 
specjalizacją.  
 8. Pan Dariusz Sznel zwrócił się z prośbą o wyjaśnienie awarii oświetlenia ulicznego 
w Kilianach.  
 Pani Wójt zapewniła, że sprawa zostanie wyjaśniona.  
 9. Sołtys wsi Rogówko p. Bożena Olszewska poruszyła problem  przyznawania 
stypendiów dla uczniów, a ściślej mówiąc różny sposób wyliczania dochodu z 1 ha 
przeliczeniowego,  podstawowego miernika przy rozpatrywaniu podań.  
- W praktyce oznacza to negatywne załatwianie wniosków – stwierdziła Mówczyni.   
 Sekretarz Gminy p. Anna G. Gołębiowska  wyjaśniła, że sposób naliczania 
stypendiów socjalnych różni się od sposobu naliczania stypendiów unijnych.  
 10. Następnie głos zabrali p. Edward Adamczyk i p. Andrzej Śmietanko prosząc, by  
w wyborach nie kierowano się modą, sondażami, ale zdrowym rozsądkiem. Mówcy przedstawili 
swoje sylwetki i swój dorobek zawodowy oraz swoje programy. Obaj panowie kandydują do Sejmu 
RP.  
 11. Na zakończenie p. Wójt poinformowała, że zostały wykonane projekty  
na zwodociagowanie wsi: 
1)Bialskie Pola, 
2)Borki.  
Zostaną tylko Stacze: kilka zabudowań kolonijnych i osada.  
 
W ten sposób porządek obrad został wyczerpany. Wiceprzewodnicząca Rady Gminy p. Teresa 
Tuchan podziękowała wszystkim za przybycie i udział w obradach.  
 
Sesja zakończyła się o godz.1120. 

 

 

Protokółowała:                       Przewodnicząca obrad  
 
     p. Teresa Truchan 


